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سوریان کمک کند در المپیک مدال بگیرم
محمدعلی گرایی در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

دوره  بیســتمین  برگشــت  دور  جیــرودی/  حامــد 
لیــگ برتر کشــتی فرنگی جــام یــادگار امــام)ره( و 
گرامیداشــت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در 
گروه ب روزهای ۱۲و ۱۳ آذر در خانه کشــتی شــهید 
ابراهیــم هــادی برگــزار شــد و تیم های بــازار بزرگ 
ایران و دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان تیم های اول 
و دوم از ایــن گــروه بــه مرحله نیمــه نهایی صعود 
کردند. پیش از این هم تیم های سینا صنعت ایذه 
و فولاد اکســین خوزســتان به عنوان تیم های اول و 
دوم گروه الف راهی نیمه نهایی شده بودند. مرحله 
نیمه نهایی و دیدارهای رده بندی و فینال این دوره 
از رقابت هــا که دور رفت آن مهر ســال جاری برگزار 

شده بود، سه شنبه ۲۵ آذر انجام خواهد شد.
محمدعلی گرایی،ملی پــوش کشــتی فرنگــی کــه 
در ترکیــب بــازار بزرگ ایــران به روی تشــک رفت، 
در خصــوص برگزاری این مســابقات در زمــان اوج 
کرونــا به »ایران« گفت: »تمام کشــتی گیرانی که در 
این مســابقات حضور داشتند چند بار تست دادند 
و تمــام پروتکل هــا به صــورت کامل رعایت شــد تا 
هر کســی که می خواست وارد سالن مسابقات شود 

مشکلی نداشته باشد.«
پیش از این مسابقات انتخابی تیم های ملی کشتی 
آزاد و فرنگــی برگزار شــد و تعدادی از کشــتی گیران 
از جملــه محمدرضا گرایــی بــرادر محمدعلــی به 
ویروس کرونا مبتلا شدند. محمدرضا در آن مقطع 
به »ایران« گفته بود که کشتی گیران می ترسند کشتی 
بگیرنــد و مبتلا شــوند.  گرایــی دربــاره این صحبت 
برادر کوچکش و جوی که بر مســابقات لیگ کشتی 
فرنگی حاکم بود، توضیح داد: »ترسی برای کشتی 
گرفتن وجود نداشــت ولی چون این مســابقات در 
تهــران برگــزار می شــد، برخــی از کشــتی گیرانی که 
از شهرســتان ها می آمدنــد نگرانی هایــی داشــتند. 
البته به نظر من همه شــرایط یکســانی دارند چون 

اگر من نتوانم تمرین کنــم، حریفم هم نمی تواند 
تمریــن کنــد و بــرای همیــن همه بــا یــک آمادگی 
نسبی در مسابقات حضور داشتند.«فرنگی کار وزن 
77 کیلوگرم که در این مســابقات در یک وزن بالاتر 
)8۲ کیلوگرم( مســابقه داد، ابتدا شاهین شریعتی 
از تیم صبانور کردستان را ۱0-۲ شکست داد و برابر 
مهــدی محمدزاده از تیم دانشــگاه آزاد هم 9-0 به 
برتری رســید. او درباره شرایط خودش گفت: »من 
به خاطر شــرایط تیم در این مســابقات در یک وزن 
بالاتر مســابقه دادم. تیم ما ۳ مسابقه داد که من ۲ 
بار روی تشــک رفتم و پیروز شــدم. گرچه تمریناتم 
متوقف نشــده ولــی در آمادگی کامل نیســتم و 50 
درصد آماده ام.«  گرایی که با بازار بزرگ سال گذشته 
به قهرمانی باشگاه های جهان رسید، درباره شانس 
قهرمانــی تیمــش در لیگ امســال گفت: »کشــتی 
ورزش ثانیه هاســت ولــی بــا نفراتی کــه داریم جزو 
شانس های قهرمانی هستیم و تلاش می کنیم اول 

شویم.«
اتفــاق جالبی کــه اخیــراً رخ داد این بود که ســایت 
بــا عنــوان  اتحادیــه جهانــی کشــتی نظرســنجی 
»اســطوره ها در برابــر ســتاره ها« برگــزار کــرد که در 
آن حمید ســوریان نایب رئیس فعلی فدراســیون 
کشــتی و دارنــده 7 مــدال طلای جهــان و المپیک 
بــا رأی کاربران بــا برتری برابر شــینوبو اوتای ژاپنی، 
آرتور الکسانیان ارمنســتانی و رومن ولاسوف روس 
به فینال نظرسنجی رسید. همچنین  گرایی دارنده 
دو مــدال برنز جهان با برتــری مقابل پیترکایروف، 
رضا کایالپ ترک و الکساندر کارلین دارنده ۱۲ مدال 
طلای جهان و المپیک از روسیه راهی فینال شد. در 
نظرسنجی نهایی سوریان مقابل گرایی پیروز شد و 
با گرفتن بیش از 70 درصد آرا عنوان محبوب ترین 
فرنگــی کار جهــان را به خود اختصــاص داد.  گرایی 
دربــاره کســب عنــوان دومــی در این نظرســنجی و 

رقابت با ســوریان گفت: »این محبت مردم بود که 
در حضور بزرگان کشتی جهان به فینال نظرسنجی 
رســیدم. البته همان طــور که می دانیــد این رقابت 
مجــازی بود وگرنه من کوچــک همه  بزرگانی که در 
این رقابت بودند، هســتم. خصوصاً آقای ســوریان 
کــه بدون شــک جزو مفاخــر کشــتی و ورزش ایران 
و جهان اســت. آنقدر محبوبیت ایشــان زیاد است 
که بــا اختــلاف زیــادی اول شــد.« واکنش ســوریان 
پس از پایان نظرسنجی جالب بود. او تأکید کرد که 
گرایی جزو استعدادهایی است که چشم نواز کشتی 
می گیرد و یکی از نوادر کشــتی فرنگی ما محســوب 
می شود. ســوریان ابراز امیدواری کرد کارنامه  گرایی 
با مدال طلای المپیک پربارتر شود. گرایی در پاسخ 
به این جملات گفت: »آقای سوریان همیشه به من 
لطــف دارنــد و این هــم از بزرگی اوســت. امیدوارم 
با کمک ایشــان یــک مدال خوش رنــگ از المپیک 
بگیــرم و دل خانــواده ام و مــردم عزیز ایران را شــاد 
کنم.« او ادامه داد: »البته کشــتی بلاتکلیف اســت. 
چون می خواستند مسابقات جهانی را برگزار کنند 
و بــا اینکــه پافشــاری می کردنــد مســابقات برگــزار 
می شــود، ایــن رقابت ها را لغــو کردند و بعد گفتند 
مســابقات جــام جهانی برگــزار می شــود. به خاطر 
اینکــه وضعیــت کرونــا در صربســتان خــوب نبود 

و می خواســتند تیم هــای کمتــری بیاینــد. جــام 
جهانی با اینکه ارزش مسابقات جهانی را ندارد 

ولــی امیــدوارم کــه برگــزار شــود. چون بعــد از 
یک ســال دوری مســابقاتی در سطح جهانی 
برگزار می شــود و کشــتی گیران نیاز دارند قبل 
از المپیــک در مســابقات مهمی خودشــان را 
محــک بزننــد. البتــه اســم ۲ نفــر را داده اند و 
باید دید چه نفراتی اعزام می شوند.« گفتنی 

اســت پیش از این در نظرســنجی مشابهی 
حســن  شــد،  برگــزار  آزاد  کشــتی  بــرای  کــه 

یزدانــی محبوب ترین کشــتی گیر جهان 
شــد. موضوعــی کــه نشــان می دهــد 

نظرســنجی ها  در  ایرانــی  کاربــران 
تــا  داشــته اند  چشــمگیر  حضــوری 
ســتاره های وطنــی بهتریــن شــوند. 
صحبــت  هــم  این بــاره  در  گرایــی 

ایــران  مــردم  حــال  هــر  »بــه  کــرد: 
کشــتی را خیلی دوســت دارند و با این 

اتحادیــه  کــه  نظرســنجی هایی 
جهانی گذاشت مشخص 

شــد که آنها چقدر از 
ن  نشــا ا ر شکا ز ر و

حمــــــــــــــایت 
می کنند.«

گروه ورزشــی/ هفته پنجم لیگ برتــر فوتبال در 
حالــی امــروز آغاز می شــود که بازی هــای این هفته 
تحت تأثیر ابتلای چند بازیکــن به کرونا قرار گرفته 
است. پس از لغو بازی نساجی - پرسپولیس به علت 
حضور سرخپوشان پایتخت در فینال لیگ قهرمانان 
آسیا در قطر و پیشگیری از ابتلای احتمالی بازیکنان، 

باشــگاه ذوب آهن از مبتلا شــدن قاسم حدادی فر، 
وحید محمد زاده و حســین شــنانی، دارکو بیدوف و 
فرشــاد محمدی مهر به کرونا و سپری کردن دوران 

قرنطینه خبر داد. 
دیگــر عضــو کرونایی ذوب آهن میلیچ دســتیار 
رحمان رضایی اســت. علاوه بر ایــن، 5 عضو دیگر 

ذوب آهن هم مشکوک به کرونا بودند و برای همین 
مســئولان این تیم خواهان لغو بازی با شهرخودرو 
شــدند که طبق برنامه قرار اســت ســاعت ۱5 امروز 
در ورزشــگاه فولادشــهر اصفهان برگزار شــود. البته 
مشــهدی ها مخالــف لغو این بــازی بودنــد و اعلام 
کردند بلیت ســفر بــه اصفهان را تهیــه و هتل خود 

را هــم رزرو کرده انــد و بایــد قانونی که بــرای چنین 
مواقعی پیش بینی شده، رعایت شــود. با این حال 
ظهر دیروز برخی منابع خبر از لغو این دیدار دادند 
و قــرار بــود ایفمــارک تــا عصــر همیــن روز در مورد 
برگــزاری یا عــدم برگزاری نظر نهایــی را اعلام کند. 
در دیگر دیدار همزمان امروز نفت مسجدسلیمان 

و ســپاهان در ورزشــگاه شــهید بهنــام محمــدی 
مسجد ســلیمان به مصاف هم می روند. شاگردان 
سیدمجتبی حســینی می خواهند باخت ۱-0 هفته 
قبل برابر نســاجی را جبران کنند و شاگردان محرم 
نویــد کیــا هم کــه در بازی قبل با ســایپا ۱-۱ شــدند، 

امیدوارند در این بازی صاحب ۳ امتیاز شوند.

آغاز هفته پنجم لیگ برتر زیرسایه ابتلا به کرونا

پرسپولیسی ها در قرنطینه به خاطر هدف بزرگ 
گروه ورزشی/ پرسپولیسی ها باید ۲9 آذر در فینال لیگ قهرمانان به مصاف نماینده 
شرق آسیا بروند. بر همین اساس اعضای این تیم برای حضور سالم و پیشگیری 
از ابتلای احتمالی به کرونا، در قرنطینه به ســر می برند. باشگاه پرسپولیس اعلام 
کــرده که هــدف از این تصمیم »کاهش ارتباط بازیکنان و اعضــای تیم با خانواده 
و دوســتان اســت.« تا »امکان سرایت کرونا« به آنها وجود نداشته باشد. همچنین 
قرار اســت تمرینات پرســپولیس با رعایــت بیش  از پیش پروتکل های بهداشــتی 
انجام شود تا قرمزها از گزند کرونا در امان باشند. این سختگیری از آن جهت انجام 
می شود که اگر در آزمایش نخست بازیکنان پرسپولیس در قطر، مورد کرونایی دیده 
شــود، کل اعضای تیم باید به قرنطینــه ۱۴ روزه بروند و این بدان معنی اســت که 
نمی توانند در فینال لیگ قهرمانان حضور یابند. از سویی با توجه به قراردادهای 
تجاری و اسپانســری ای .اف .سی، امکان تعویق بازی نیز وجود ندارد. در این میان 
دیدار پرســپولیس با نســاجی هم لغو شــد و حالا ســرخ ها باید پیش  از حضور در 
فینــال تنها بــه مصاف ذوب آهن برونــد. ذوب آهنی که 6 بازیکن کرونایــی دارد. با 
وجود این باشــگاه پرسپولیس از لغو دیدار با ذوب آهن خبر نداده و اعلام کرده که 
اردوی ایــن تیــم تا دیدار با حریف اصفهانی ادامه خواهد داشــت و در واقع از نظر 
ســرخ ها، برنامه این بازی پابرجاست. علیرضا اشرف، مدیر رسانه ای پرسپولیس 
در این خصوص به برنامه تهران ورزشــی رادیو گفت: »کادرفنی به دنبال برگزاری 
بازی است تا پرسپولیس در شرایط مسابقه بماند. با توجه به لغو بازی مان مقابل 
نســاجی برای حفظ آمادگی تیم باید بازی با ذوب آهن برگزار شود و قطعاً این به 
نفع ماست. بازیکنان در قرنطینه هستند و بعد از بازی با ذوب آهن فرصت دارند 
خانواده شان را ببینند تا ضمن خداحافظی با آنها روحیه ای هم پیدا کنند.« افشین 
پیروانی، مدیر تیم پرسپولیس هم در گفت و گو با رسانه رسمی باشگاه با اشاره به 
ایجاد محدودیت های بیشــتر در اردوی سرخپوشــان قبل از حضور در فینال لیگ 
قهرمانان اظهارداشت:»به خاطر مسئولیت سنگینی که نسبت به هواداران و مردم 
بر دوش مان احساس می کنیم، حتی بازیکنان را از خانواده های شان دور کرده ایم تا 
وارد قرنطینه شوند. برخی مهره های مهم را به دلایل مختلف از جمله محرومیت 
در اختیار نداریم و باید تا حد امکان سایر نفرات را حفظ کنیم. از سوی دیگر کشور 
قطر و کنفدراســیون فوتبال آسیا قوانین ســختگیرانه ای دارند. اقدامات باشگاه به 
خاطر هدف بزرگی اســت که پیش روی خود می بینیم.« در سمت مقابل رحمان 
رضایی ســرمربی ذوب آهــن درباره وضعیت تیمش اظهارداشــت:»وضعیت ما 
جالب نیست. مبتلایان ما از 50 درصد گذشته است. تمام تلاش خود را می کنیم تا 

بازی های مان با شهرخودرو و پرسپولیس برگزار نشوند.«

پزشک استقلال نگرانی ها درباره وریا را برطرف کرد
محمود فکری با چالش جدی مصدومیت بازیکنان استقلال مواجه است. سیاوش 
یزدانی، شیخ دیاباته، فرشید اسماعیلی و مسعود ریگی بازیکنان مصدوم این تیم 
هستند و در این میان بیم غیبت طولانی مدت وریا غفوری هم باعث ایجاد نگرانی 
برای کادر فنی و هواداران شد. البته مهدی سیاه پوش پزشک تیم فوتبال استقلال 
نگرانی ها را برطرف کرد: »وریا مصدوم نیســت اما به دلیل وجود یک کیســت در 
ناحیه مینیسک با درد مواجه است که با انجام اقدامات درمانی بزودی به میادین 
بازمی گردد.« با این اوصاف دیروز شایعاتی تأیید نشده وجود داشت مبنی بر اینکه 
کاپیتان آبی ها تا پایان نیم فصل دور از میادین خواهد بود. دراین شــرایط تمرین 
اســتقلال برای آماده ســازی دیدار مقابل صنعت نفت آبادان از ساعت ۱۳ دیروز 
)شنبه( در مجموعه نفت تهرانسر برگزار شد. تمرین با صحبت های کوتاه محمود 
فکری با بازیکنان آغاز شد. وریا، اسماعیلی، دیاباته و یزدانی به دلیل مصدومیت 
غایب بودند و اســماعیلی در کلینیک مشغول فیزیوتراپی بود. مسعود ریگی هم 

مانند جمعه با دست آتل بسته به تمرین اختصاصی پرداخت.

ëپروتکل ها  در لیگ
  رعایت شد
  اما کشتی گیران 
آماده نیستند

 ë امیدوارم جام جهانی
 برگزار شود 
تا محک بخوریم


